
 

Smlouva o partnerství

uzavřena podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozděj ších předpisů

1.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo n'm“ í 1 2 r V

zastoupené

ICO: 00845 51

DIČ: CZ00845451 / je plátcem DPH

bankovní spoj ení:

(dále jen „příjemce“)

a

THeátr ludem, z. s.

Přemyslovců 76/43, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava

zapsán ve spolkovém rejstříku vedeném u Kraj ského soudu V Ostravě, oddíl L, vložka 6787

zastoupen

IČO: 27002144

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

(dále jen „partner ě. 1“)

  

    

a

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě, příspěvková organizace

Prokešovo náměstí 1802/9, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

zapsaná v obchodním re'stříku vedeném u Kra'ského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 973

zastoupe—

IČO: 00100579

Číslo účtu:

(dále jen „partner ě. 2“)

a

PLATO Ostrava, příspěvková organizace

Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00, Ostrava

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 5244

zastoupen

IČO: 71294538

Peněžní ústav: _

Číslo účtu: _

(dále jen „partner ě. 3“)

 



(partneři 1 až 3 společně pak jako „partneři“)

(všichni společně pak jako „smluvní strany“)

1.

1.

příjemce a partneři se dohodli na uzavření této smlouvy o partnerství:

II.

Předmět a účel smlouvy

Podle Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2023 a

2024, ze dne 20. září 2023, č. j. MK 54041/2023 OUKKO (dale jen “rozhodnutí o poskytnutí

dotace"), je statutární město Ostrava příjemcem dotace ve výši 770.000 Kč na realizaci projektu

„Probuď V sobě kreativce“, registrační číslo projektu 0313000031, která byla poskytnuta V rámci

Výzvy č. 313/2023 — Podpora projektů kreativního učení II V rámci Národního plánu obnovy —

iniciativa Status umělce á umělkyně komponenty 4.5 Rozvoj kulturního a kreativního sektoru (dále

jen „projekt“). Cílem dotace je dle rozhodnutí o poskytnutí dotace podpora projektů kreativního

učení dětí a mládeže — rozvoj znalostí a dovedností lektorů a dalších profesionálů a účelem dotace

pák realizace projektu koordinačních aktivit a metodické podpory V oblasti kreativního vzdělávání

dětí a mládeže; přičemž rozhodnutím o poskytnutí dotace je stanoven povinný počet 62 podpořených

pracovnic a pracovníků V oblasti kreativního učení. Termín realizace projektu je rozhodnutím o

poskytnutí dotace stanoven na období od 1. září 2023 do 30. června 2024. Všichni partneři byli

uvedeni příjemcem V žádosti o dotaci, kterou příjemce podal Ministerstvu kultury dne 26. května

2023.

Předmětem této smlouvy je uprava práv a povinností příjemce a partnerů při realizaci projektu podle

odstavce 1 tohoto článku smlouvy, přičemž jsou aktivity zabezpečované partnery V rámci projektu

stanoveny takto:

i. partner č. 1 zrealizuje 4 workshopy pro pedagogy a 12 workshopů ve školských institucích

zaměřených na podporu dramatické výchovy, a to ve dvou mateřských a dvou základních

školách; termín realizace musí být stanoven tak, aby příjemce uhradil partnerovi náklady

vynaložené na realizované workshopy nej později V červnu 2024,

ii. partner č. 2 zrealizuje 4 workshopy pro pedagogy a 12 workshopů ve školských institucích

zaměřených na využívání digitálních technologiích V tvůrčích předmětech a rozvoj mediální

gramotnosti, ato ve dvou mateřských a dvou základních školách; termín realizace musí být

stanoven tak, aby příjemce uhradil partnerovi náklady vynaložené na realizované

workshopy nejpozději V červnu 2024,

iii. partner č. 3 zrealizuje celkem 80 vyučovacích hodin s dvěma umělci V roce 2024

zaměřených na podporu udržitelného kreativního vzdělávaní pomocí vizuálního umění, a to

ve dvou základních školách; termín realizace musí být stanoven tak, aby příjemce uhradil

partnerovi náklady vynaložené na realizované workshopy nejpozději V červnu 2024.

III.

Financování projektu

Výdaje na činnosti, jimiž se příjemce a partneři podílejí na projektu, jsou rozpočtem projektu

stanoveny takto:

Finanční podíl na aktivity zabezpečované partnerem č. 1:

Pro rok 2023-2024

. lektorské honoráře včetně služeb, mezd stálých zaměstnanců, ostatních osobních nákladů a

souvisejících plateb 136.000 Kč

0 další náklady přímé včetně služeb, mezd stálých zaměstnánců, ostatních osobních nákladů

a souvisejících plateb

 



30.000 Kč

Finanční podíl na aktivity zabezpečované partnerem č. 2:

Pro rok 2023-2024

. lektorské honoráře včetně služeb, mezd stálých zaměstnanců, ostatních osobnich nákladů a

souvisejicich plateb

19.800 Kč

Finanční podíl na aktivity zabezpečované partnerem č. 3:

Pro rok 2024

. lektorské honoráře včetně služeb, mezd stálých zaměstnanců, ostatnich osobních nákladů a

souvisejících plateb

290.000 Kč

0 další náklady přímé včetně služeb, mezd stálých zaměstnanců, ostatních osobnich nákladů

a souvisejících plateb

80.000 Kč

Finanční podíl na činnosti zabezpečované příjemcem

Pro rok 2023-2024

o další náklady přímé včetně služeb, mezd stálých zaměstnanců, ostatnich osobnich nákladů

a souvisejících plateb

226.100 Kč

. příjemce uhradí z vlastních zdrojů V odpovidajici výši DPH, které není uznatelným

nákladem

Příjemce poskytne partnerům finanční prostředky maximálně ve výši stanovené V tomto odstavci

smlouvy.

Pro realizaci projektu a úhradu nákladů platí, že:

0 podle rozhodnutí o poskytnutí dotace může být z dotace hrazeno až 100 % z celkových

způsobilých nákladů na projekt (bez DPH); dotace je určena na úhradu ztrátových nákladů

projektu, nemohou být použity za účelem dosažení zisku; bude—li realizaci projektu

dosaženo zisku, je tento zisk až do výše poskytnuté dotace příjmem státního rozpočtu;

dotace ze státního rozpočtu nelze poskytovat na benefiční a charitativní akce,

. způsobilým nákladem je z časového hlediska náklad, který vznikl a byl uhrazen V obdobi

od 1. ledna 2023 do 30. června 2024; použitím dotace se rozumí zaplacení plateb hrazených

z dotace V hotovosti a poukázání plateb hrazených z dotace bezhotovostně,

. mzdy a odměny z dohod o provedení práce a z dohod o pracovní činnosti lze hradit,

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,

nejpozději včervenci 2024; související zákonné odvody lze rovněž hradit nejpozději

v červenci 2024, avšak s výjimkou zálohových plateb podle příslušných právních předpisů,

. způsobilými jsou náklady pouze V případě, že jsou V souladu s právními předpisy České

republiky a Evropské unie; jsou v souladu s Národním plánem obnovy, aktuálními

metodickými pokyny, výzvou podle čl. 11. odst. 1 smlouvy a vydanými metodickými

pokyny Ministerstva kultury; splňují podmínky transparentního výběrového řízení dle

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů; jsou vynaloženy

v souladu s pravidlem 3E (hospodárnost, efektivnost, účelnost), jsou přiměřené, tj.

odpovídají cenám v místě a čase obvyklým; jsou řádně identifikovatelné, prokazatelné a

doložitelné; nejsou předmětem dvojího financováni V případě zapojeni dalších

spolufinancuj icich subjektů,

. dalšími nezpůsobilými náklady jsou běžné provozní náklady nesouvisející s projektem a

dále náklady: na aktivity, které neodpovídají zaměření programu a podmínkám výzvy (viz

čl. 11. odst. 1 smlouvy); na úhradu DPH; na udílení věcných a finančních ocenění; na

3

 



10.

pohonné hmoty; na účetní a právní služby; na zpracování projektu; na bankovní poplatky;

na občerstvení.

IV.

Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemnou součinnost k zabezpečení realizace projektu

dle čl. II. této smlouvy.

Smluvní strany jsou povinny uchovávat pro účely případných kontrol veškeré dokumenty

související s realizací projektu dle čl. II. a touto smlouvou po dobu 10 let od 1. ledna roku 2025.

Partneři i příjemce se zavazují nést plnou odpovědnost za realizaci činností a aktivit, které mají

vykonávat dle této smlouvy.

Příjemce se zavazuje zabezpečit všechny činnosti dotačního managementu spočívající zejména

V komunikaci a plnění úkolů ve vztahu k poskytovateli dotace, tedy Ministerstvu kultury a garantu

výzvy dle čl. II. odst. 1 smlouvy Odboru umění, knihoven a kreativních odvětví, V povinném

výkaznictví a vyúčtování skutečných nákladů a příjmů projektu, k povinnosti publicity, ve vrácení

nespotřebované dotace.

Příjemce je povinen zejména předložit závěrečnou zprávu a vyúčtování skutečných nákladů a příp.

příjmů realizovaného projektu za rok 2023 a 2024 do 31. července 2024 elektronicky

prostřednictvím dotačního portálu Ministerstva kultury a datové schránky, za tím účelem jsou

partneři povinni řádně a včas předložit veškeré informace a doklady k vyúčtování a proplacení

nákladů vynaložených na realizaci jednotlivých workshopů a vyučovacích hodin dle čl. II. odst. 2

smlouvy.

Příjemce si je vědom, že musí plnit povinnosti vyplývající pro něj z Rozhodnutí o poskytnutí

neinvestiční dotace ze státního rozpočtu CR na rok 2023 a 2024, ze dne 20. září 2023, č.j. MK

54041/2023 OUKKO.

Partneři se zavazují V rámci projektu realizovat workshopy a vyučovací hodiny dle čl. II. odst. 2

smlouvy a příjemce se zavazuje s nimi za účelem úspěšne' realizace spolupracovat.

Partneři jsou následně povinni provést vyúčtování skutečných nákladů na realizaci workshopů a

vyučovacích hodin dle čl. II. odst. 2 smlouvy, a to podle plnění svých aktivit průběžně V roce 2023

a 2024 a tyto příjemci fakturovat V souladu s podmínkami stanovenými V odstavci 9 tohoto článku,

přičemž příjemce pak bezodkladně po provedené kontrole podmínek stanovených pro čerpání

peněžních prostředků z dotace na účet partnera proplatí:

. skutečné náklady na lektorské honoráře včetně služeb, mezd stálých zaměstnanců, ostatních

osobních nákladů a souvisejících plateb,

. skutečne' další přímé náklady včetně služeb, mezd stálých zaměstnanců, ostatních osobních

nákladů a souvisejících plateb.

Příjemce proplatí partnerům skutečné náklady maximálně ve výši stanovené V čl. III. odst. 1 této

smlouvy.

Partneři jsou povinni fakturovat příjemci výdaje skutečně vynaložené na realizované workshopy a

vyučovací hodiny průběžně V době realizace projektu, nejméně však jednou za příslušné pololetí

roku 2023 a 2024. Nejpozději však musí partneři za workshopy a vyučovací hodiny realizované

během pololetí roku 2024 fakturovat skutečně vynaložené výdaje do 10. června 2024 (tj. nejpozději

do 10. června 2024 musí být faktura doručena příjemci), aby je příjemce mohl partnerům uhradit

během června 2024, nikoli později.

Partneři se zavazují poskytnout příjemci, zejména k jeho žádosti, informace o průběhu realizace

projektu, podklady a dokumentaci, která se vztahuje krealizovanému projektu, a veškerou

 



11.

12.

součinnost nezbytnou pro řádnou realizaci projektu, jeho vyhodnocení a dokončení. Příjemce je

zavázán poskytovat partnerům veškeré informace nezbytné k úspěšné realizaci projektu.

Partneři se zavazují spolupracovat s příjemcem při zabezpečení publicity projektu.

Partneři jsou zavázáni umožnit příjemci a příslušným orgánům použití dotace V celém rozsahu

přezkoumat. Zároveň jsou partneři povinni písemně informovat příjemce o případných kontrolách

příslušných orgánů a o zjištěních těchto orgánů a o jejich konečných rozhodnutích.

V.

Ochrana osobních údajů, soukromí a důvěrných informací

Smluvní strany jsou si vědomy toho, že V rámci plnění této smlouvy může mezi nimi dojít

k předávání, tj. zpracovávání, osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob V souvislosti se zpracováním

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o

ochraně osobních údajů), a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a k vzájemnému

poskytnutí informací, které budou považovány za důvěrné. Za důvěrné jsou považovány zejména

informace výslovně za důvěrné označené a další informace mající důvěrnou povahu s ohledem na

jejich obsah.

Smluvní strany se zavazují poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro zajištění ochrany

důvěrných informací v souladu s dotčenými právními předpisy a ujednáními smluvních stran.

Smluvní strany jsou odpovědné za dodržení povinnosti ochrany osobních údajů podle příslušných

právních předpisů v souvislosti s plněním této smlouvy, realizací a prezentací projektu či plněním

dalších ujednání souvisejících s poskytnutím dotace, a zavazují se poskytnout veškerou součinnost

při ochraně osobních údajů i Ministerstvu kultury. Bude—li docházet ke zpracovávání osobních

udaj ů, zavazují se smluvní strany učinit nezbytné kroky k tomu, aby nedocházelo k porušení

předpisů v oblasti ochrany osobních údajů (např. uzavřít správcovsko—zpracovatelskou smlouvu).

Smluvní strany jsou zavázány poskytnout si vzájemnou součinnost při zajištění souhlasu dotčených

subjektů osobních údajů (případně jejich zákonných zástupců) se zpracováním a zveřejněním

osobních údajů pro účely publicity projektu uvedeného v čl. II. smlouvy, stejně tak svolení

dotčených osob (případně jejich zákonných zástupců) s pořízením obrazového, zvukového či

jiného záznamu a jeho zveřejněním v případě, kdy v souvislosti s plněním této smlouvy, realizací

a prezentací projektu dle čl. II. smlouvy či plněním dalších ujednání má dojít k předání osobních

údajů či záznamů osoby.

VI.

Odpovědnost za škodu

Právní a finanční odpovědnost za správné a zákonné použití dotace partnerem/partnery vůči

poskytovateli dotace, Ministerstvu kultury, nese příj emce.

Vznikne-li příjemci škoda V důsledku porušení povinností partnerů specifikovaných v této smlouvě,

jsou partneři povinni příjemci nahradit škodu z toho vzniklou.

Partneři neodpovídají za škodu vzniklou konáním nebo opomenutím příjemce.

VII.

Ostatni ustanoveni

Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání projektu, a to až do jeho úplného věcného i finančního

uzavření včetně doby pro plnění povinnosti podle čl. IV. odst. 2 smlouvy.

Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou

písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

5

 



3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem jejího

uveřejnění vregistru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění

pozděj ších předpisů. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí příj emce.

4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozděj ších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zároveň však smluvní strany vylučují

použití ustanovení § 1765 a § 1978 odst. 2 občanského zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. Příjemce i partneři ji podepisují elektronickým

podpisem v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické

transakce, ve znění pozdějších předpisů. Datum podpisu smlouvy je součástí elektronického

podpisu.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,

nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve

znění pozdějších předpisů: o uzavření této smlouvy rozhodla na straně příjemce rada města

usnesením č. 02637/RM2226/46 dne 31.10.2023.

Příjemce:

 

Partneři:

    


